

# WEINFEST

My special way to buy.

## Ringeltaube




### 1 PAGOS DEL REY

La Unica, Ribera del Duero, Spanien, 0,75l

UVP 49,90€ -44,99€

→ **34,99€**

1l = 46,65€



#### BESONDERHEITEN

In der Nase zunächst feines Holz, dezente Röstaromen, Anflüge von Vanille und schöner Balsamik.

### 2 **NEU** FRANCIS COPPOLA

Diamond Collection Cabernet Sauvignon, 0,75l

UVP 23,99€

→ **19,99€**

1l = 26,65€



#### BESONDERHEITEN

Dunkle Frucht unterlegt mit würzigen Noten von Mokka und feiner Eichenholzvanille.

### 3 BARÓN DE LEY

Finca Monasterio, Rioja DO, Spanien, 0,75l

UVP 21,90€ -16,79€

→ **11,99€**

1l = 15,99€



#### BESONDERHEITEN

24 Monate im Holzfass gereift - das Ergebnis ist ein runder und samtig weicher Wein.

### 4 BISMARCK

Alvi's Drift, Südafrika, 0,75l

UVP 35,95€ -29,99€

→ **26,99€**

1l = 35,99€



#### BESONDERHEITEN

Reife Fruchtaromen, Gewürze wie Pfeffer, Nelken, Minze & angenehme Holzöne. Kräftig mit langanhaltendem Nachhall.

### 5 **NEU** FRANCIS COPPOLA

Diamond Collection Zinfandel, 0,75l

UVP 23,99€

→ **19,99€**

1l = 26,65€



#### BESONDERHEITEN

Kraftvoll strukturiert mit Aromen von gereiften Beeren und Pflaumen.

Exklusive Weine & Spirituosen für Sie.

→ [WWW.RINGELTAUBE.DE](http://WWW.RINGELTAUBE.DE)

# MAGIE IM GLAS

Erlesene Weine aus Frankreich –  
Genuss aus den besten Weinregionen.



**DOMAINE LA BAUME**  
Syrah Vin de Pays, Frankreich,  
0,75l

UVP 9,50€ 8,49€  
→ **7,49€** 1l = 9,99€

↑  
**REBSORTE** Syrah

**NASE** Aromen von schwarzer  
Johannisbeere & Gewürzen.

**GAUMEN** Am Gaumen präsentiert sich  
dieser Shiraz rund und fruchtig und  
überrascht mit weichen Taninen.

**PASST ZU** Dunkles Fleisch und  
gereifter Käse.

Die Rebsorte Syrah bringt sehr  
gehaltvolle und kräftige Rotweine  
hervor. Domaine de la Baume aus dem  
Languedoc Roussillon beweist dies  
mit diesem Syrah, auf beeindruckende  
Art und Weise.

**LAGERZEIT** 2-3 Jahre



**DOMAINE LA BAUME**  
Cabernet Sauvignon Vin de Pays,  
Frankreich, 0,75l

UVP 9,50€ 8,49€  
→ **7,49€** 1l = 9,99€

↑  
**REBSORTE** Cabernet Sauvignon

**NASE** Brombeere und schwarze  
Johannisbeere.

**GAUMEN** Am Gaumen frische dunkle  
Früchte mit angenehmer Länge.

**PASST ZU** Dunklem Fleisch und Wild.

Gerade seine fruchtbetonte Art macht  
diesen Wein so besonders. Schöne,  
langanhaltende Aromen im Abgang.

**LAGERZEIT** 2-3 Jahre



**DOMAINE LA BAUME**  
Sauvignon Blanc Vin de Pays,  
Frankreich, 0,75l

UVP 9,50€ 8,49€  
→ **7,49€** 1l = 9,99€

↑  
**REBSORTE** Sauvignon Blanc

**NASE** Dünfte nach Limone, Stachel-  
beere und Pink Grape.

**GAUMEN** Am Gaumen langanhaltend  
und eine Spiegelung der Aromen, die  
die Nase bereits angekündigt hat.

**PASST ZU** Meeresfrüchten und  
Schalentieren.

Wer einen gehaltvollen Sauvignon  
Blanc mag, wird diesen Domaine de  
la Baume Sauvignon Blanc lieben. Der  
Süden Frankreichs ist von der Sonne  
verwöhnt und den Önologen ist es zu  
verdanken, dass dieser Sauvignon  
Blanc seine typische frische und  
fruchtigkeit behalten hat.

**LAGERZEIT** ca. 3 Jahre



**DOMAINE LA BAUME**  
Chardonnay Vin de Pays,  
Frankreich, 0,75l

UVP 9,50€ 8,49€  
→ **7,49€** 1l = 9,99€

↑  
**REBSORTE** Chardonnay

**NASE** Weißem Pfirsich, Birne und  
Zitrusfrüchte.

**GAUMEN** Am Gaumen harmonisch und  
frisch mit einem Hauch Mandarine.

**PASST ZU** Meeresfrüchten und  
Schalentieren.

**LAGERZEIT** ca. 3 Jahre



**CHÂTEAU MAGNOL**  
Cru Bourgeois Bordeaux  
Haut-Médoc, 0,75l

UVP 24,90€ 19,99€  
→ **14,99€** 1l = 19,99€

↑  
**REBSORTE** Cabernet Sauvignon,  
Merlot, Cabernet Franc.

**NASE** intensive Aromen von dunklen  
Früchten.

**GAUMEN** Der klassische Médoc ver-  
wöhnt mit einem komplexen Bouquet  
von ausgesprochen harmonischer  
Ausstrahlung.

**PASST ZU** Lamm, Rind und würzigem  
Hartkäse.

**LAGERZEIT** 10-15 Jahre



**CHÂTEAU ROUMIEU**  
Sauternes AOC, Bordeaux, 0,375l

12,49€  
→ **11,99€** 1l = 32,41€

↑  
**BESONDERHEITEN**

Der Château Roumieu kommt  
aus dem für edelsüße Weißweine  
berühmten Anbaugebiet  
Sauternes.



**CHÂTEAU BELGRAVE**  
5. Grand Cru Classé AOC Haut  
Medoc, Bordeaux, Frankreich,  
0,75l

39,99€  
→ **34,99€** 1l = 46,65€

↑  
**REBSORTE** Cabernet Sauvignon,  
Merlot.

**NASE** Schwarze, reife und frische  
Fruchtnoten.

**GAUMEN** Geschmeidig, tanninreich,  
elegant und frisch, schönen aroma-  
tischen Abgang mit gut integriertem  
Holz.

**PASST ZU** Lamm, Rinderbraten,  
Entrecôte und Käse.

**LAGERZEIT** 2023-2040



**CHÂTEAU LA GARDE**  
Pessac-Léognan, Bordeaux,  
Frankreich, 0,75l

27,99€  
→ **24,99€** 1l = 33,32€

↑  
**REBSORTE** Cabernet Sauvignon,  
Merlot, Petit Verdot.

**NASE** Schwarze Fruchtaromen und  
Orangeschalen.

**GAUMEN** Dieses durch seine Aus-  
gewogenheit sehr harmonische  
Ensemble bleibt in einem langen,  
geschmackvollen Abgang bestehen.

**PASST ZU** Rind, geräucherte Enten-  
brust, Lamm, Käse.

Château La Garde ist eines der ersten  
Weingüter, das einen umwelt-  
freundlichen Ansatz der integrierten  
Produktion verfolgt, der heute mit dem  
Zertifikat >Terra Vitis< ausgezeichnet  
ist. Rund und geschmeidig bringen sie  
die Eleganz und Finesse des Terroirs  
zum Ausdruck.

**LAGERZEIT** 2023-2028



**CHÂTEAU LE BOSCOQ**  
Cru Bourgeois, St. Estèphe  
Bordeaux, Frankreich, 0,75l

34,99€  
→ **29,99€** 1l = 39,99€

↑  
**REBSORTE** Cabernet Sauvignon,  
Merlot, Petit Verdot.

**NASE** Intensives Bouquet, schwarze  
Beerenfrüchte.

**GAUMEN** Aromen von Edelhölzern.  
Seidig und weich. Köstliche fruchtige  
und würzige Noten. Elegant und lang  
anhaltend.

**PASST ZU** Rotem Fleisch, gebratenem  
Geflügel, Käse.

Das Château Le Boscq gehört zu den  
großen Klassikern der Appellation  
Saint-Estèphe. Château Le Boscq,  
Cru Bourgeois Exceptionnel, ist ein  
charaktervoller Saint-Estèphe, der auf  
elegante Weise die Kraft des Caber-  
net Sauvignon und Petit Verdot mit der  
Feinheit des Merlot verbindet.

**LAGERZEIT** 2023-2031



**CHÂTEAU GRAND  
BARRAIL LAMARZELLE**  
Figeac St. Emilion Grand Cru 2016,  
Bordeaux, Frankreich, 0,75l

27,99€  
→ **24,99€** 1l = 33,32€

↑  
**REBSORTE** Merlot, Cabernet Franc.

**NASE** Veilchenduft, rote Beeren-  
frucht.

**GAUMEN** Harmonisches Gleichge-  
wicht, fruchtiger Abgang ganz in  
Finesse und Eleganz.

**PASST ZU** Rindfleisch, Lamm, Schmor-  
gerichte, Presskäse.

Der Château GBLF ist ein Wein, der  
sich eher durch seine Eleganz und Fi-  
nesse als durch eine massive Struktur  
auszeichnet. Er besticht durch seine  
Ausgewogenheit, seine aromatische  
Reinheit, die durch zarte Tannine und  
einen sorgfältigen Ausbau unterstrich-  
en wird.

**LAGERZEIT** 2023-2030

# SYMPHONIE DER SINNE

Ein vollendetes Zusammenspiel edler französischer  
Weine in jedem Tropfen. Perfekte Balance –  
ein Meisterwerk aus Geschmack und Raffinesse.



**CONDADO DE ORIZA**  
409 Tempranillo, Ribera del Duero,  
Spanien, 0,75l  
UVP 11,99€ ~~10,99€~~  
→ **9,49€** 1l = 12,65€



**REBSORTE** Tempranillo

**NASE** Blaubeer- und Brombeernoten,  
Würze und Eiche.

**GAUMEN** Am Gaumen süße Tannine,  
gut integrierte Säure und Vollmun-  
digkeit. Sehr ausgeglichen mit einem  
schönen langen Abgang.

**PASST ZU** Fleischgerichte

Junge und alte Trauben werden 3  
Tage lang mazeriert. Die jungen Trau-  
ben werden bei sehr niedriger Tem-  
peratur vergoren, um so viele Aromen  
wie möglich zu lösen. Die Trauben  
der alten Reben werden bei 26-28 °C  
vergoren. Damit erhält der Wein die  
typische Färbung und die Tannine.

**LAGERZEIT** 409 Tage in Fässern

TRAVEL RETAIL  
EXCLUSIVE



**MASI**  
Nectar Campofiorin Rosso del  
Veronese IGP, Italien, 0,75l  
UVP 17,90€ ~~14,99€~~  
→ **10,99€** 1l = 14,65€



**REBSORTE** Corvina, Molinara, Ron-  
dinella.

**NASE** Aromen von Kirschen und  
Zimtnoten.

**GAUMEN** Reich und intensiv nach  
Kirschen und Waldfrüchten. Schöner  
Nachhall und weiche Tannine.

**PASST ZU** Pasta, Wild, und gereifter  
Käse.

Nectar Campofiorin ist eine besonde-  
re Selektion des Campofiorin, eines  
Weins, der die Persönlichkeit der Ve-  
ronese Trauben und die Originalität  
der Techniken des Antrocknens der  
Trauben und der doppelten Gärung  
vereint.

**LAGERZEIT** 10 - 15 Jahre



**MASI**  
Rosa dei Masi, Rosé del Veronese  
IGP, Italien, 0,75l  
UVP 13,90€ ~~11,49€~~  
→ **8,99€** 1l = 11,99€



**REBSORTE** Refosco, Verduzzo.

**NASE** Duft nach reifen roten Beeren  
und Kirschen.

**GAUMEN** Am Gaumen Himbeere  
und Erdbeere, sowie säuerliche rote  
Johannisbeere.

**PASST ZU** Aperitif, Meeresfrüchte.

Der Rosa dei Masi zeigt, was der  
bodenständige alte Refosco auch sein  
kann - leicht und frisch. Das Appas-  
simento-Verfahren, bei dem ein Teil  
der Trauben getrocknet wird, verleiht  
diesem Rosato Fülle und Struktur.



**NEU CÀ MAIOL**  
Prestige Lugana, Italien, 0,75l  
UVP 16,99€ ~~15,99€~~  
→ **14,99€** 1l = 19,99€



**BESONDERHEITEN**

Frische Zitrusfrucht & Wildkräuter im  
Glas. Apfel, Mandarine begleiten in  
das Finale.



**NEU CÀ MAIOL**  
Roseri Chiaretto, Italien, 0,75l  
UVP 16,99€ ~~15,99€~~  
→ **14,99€** 1l = 19,99€



**BESONDERHEITEN**

Er heißt »Roseri« weil sein zarter Duft  
an eine Rosenknospe erinnert.



**SQUEALING PIG**  
Sauvignon Blanc, Neuseeland,  
0,75l  
UVP 10,50€ ~~8,99€~~  
→ **6,99€** 1l = 9,32€



**REBSORTE** Sauvignon Blanc trocken,  
Neuseeland.

**NASE** Zitrusfrüchte, Stachelbeere,  
Passionsfrucht.

**GAUMEN** Im Geschmack ist er trocken  
und leicht, mit lebendiger Säure und  
einem Hauch von mineralischem  
Charakter.

**PASST ZU** Meeresfrüchten,  
asiatischen Speisen.

**LAGERZEIT** 2 - 3 Jahre



**LA MOTTE**  
Syrah, Südafrika, 0,75l  
UVP 17,90€ ~~13,79€~~  
→ **9,99€** 1l = 13,32€



**REBSORTE** Syrah

**NASE** Veilchen, schwarze Johannis-  
beere, Anis.

**GAUMEN** Schöne Pflaumennote, ein  
Hauch Pfeffer, sowie eleganter  
Holznote.

**PASST ZU** Schmorgerichten,  
gegrilltem Fleisch, Hartkäse.

**LAGERZEIT** bis zu 10 Jahren

# WELTWEITE WEINVIELFALT

Erlesener Weine aus aller Welt - jeder  
Tropfen erzählt die einzigartige Geschichte  
seiner Herkunft und Tradition.



**BODEGA FIN DEL  
MUNDO**  
Malbec Reserva, Argentinien,  
0,75l  
UVP 10,99€  
→ **9,99€** 1l = 13,32€



**REBSORTE** Malbec

**NASE** Aromen von Veilchen, Pflaumen  
und Brombeeren.

**GAUMEN** Hauch von Vanille, Kakao  
und Tabak. Fruchttige Eindrücke in  
Kombination mit weichen Tanni-  
nen. Ausgewogen mit anhaltenden  
Nachhall.

**PASST ZU** Grillsaison, Rindersteak,  
Wurstplatte.

Die handverlesenen Trauben wer-  
den nochmals selektiert und nach  
traditionellen Verfahren ausgebaut.  
Anschließend eine 12 monatige Lage-  
rung in französischen und  
amerikanischen Barriques. Dann eine  
unfiltrierte Abfüllung in Flaschen.

**LAGERZEIT** bis zu 10 Jahren



**VOLLMER**  
50 HL Riesling Spätlese trocken,  
Pfalz, 0,75l  
UVP 10,90€ ~~6,99€~~  
→ **6,49€** 1l = 8,65€



**REBSORTE** Riesling

**NASE** Aprikose, Zitrusfrüchte,  
Pfirsich.

**GAUMEN** Vielschichtig, elegante  
Säure, langer Nachhall.

**PASST ZU** Fisch, Geflügel, Meeres-  
früchte, Muscheln.

Die Spätlese hat eine lebendige Säure,  
gepaart mit fruchtigen Aromen von  
Pfirsich, Aprikose und Zitrusfrüchten.  
Die mineralische Note verleiht dem  
Wein Tiefe und Eleganz. Die trockene  
Ausprägung unterstreicht die  
Komplexität und Langlebigkeit dieses  
Rieslings.

**LAGERZEIT** 2 - 3 Jahre



**VOLLMER**  
50 HL Weissburgunder Spätlese  
trocken, Pfalz, 0,75l  
UVP 9,90€ ~~8,49€~~  
→ **7,49€** 1l = 9,99€



**REBSORTE** Weissburgunder

**NASE** gelbe Früchte, Ananas, Zitrus-  
note.

**GAUMEN** Burgundischer Schmelz und  
animierende Säure.

**PASST ZU** Kalb- u. Schweinefleisch,  
Geflügel, Pasta.

Elegante Frische und feine Minera-  
lität. Die Aromen von Ananas und  
Zitrusfrüchten vereinen sich zu einem  
harmonischen Geschmackserlebnis.

**LAGERZEIT** 2 - 4 Jahre

# LEIDENSCHAFT & TRADITION

Entdecken Sie die Vielfalt italienischer Weine, geprägt  
von sonnendurchfluteten Weinbergen, jahrhundertealter  
Winzerkunst und unvergleichlicher Hingabe.



# AUS FASS & FEUER

Erleben Sie die Raffinesse edler Whiskys – gereift in Eiche, geprägt von Tradition.

Tauchen Sie ein in die Welt erstklassiger Whiskys. Von rauchigen Noten bis zu sanften Vanillearomen – jeder Whisky erzählt seine eigene Geschichte. Sorgfältig gereift in ausgewählten Fässern, entfaltet sich ein einzigartiges Geschmackserlebnis voller Raffinesse und Tiefe.

- 1 **THE GLENLIVET**  
Triple Cask Matured Distillers Reserve, Speyside Single Malt Whisky 40% Vol., 1l  
UVP 63,90€ 60,99€  
→ **49,99€**
- 2 **NEU LAGAVULIN**  
Islay Single Malt Scotch Whisky 10y, 43% Vol., 0,7l  
UVP 77,90€  
→ **56,99€** 1l = 81,41€
- 3 **OBAN**  
Single Malt Scotch Whisky 14y, 43% Vol., 0,7l  
UVP 74,90€ 57,99€  
→ **49,99€** 1l = 71,41€
- 4 **WOODFORD**  
Whiskey Reserve Double Oaked, 43,2% Vol., 1l  
UVP 69,90€ 59,99€  
→ **44,99€**
- 5 **JOHNNIE WALKER**  
Blended Scotch Whisky 18y, 40% Vol., 1l  
UVP 142,90€ 109,90€  
→ **94,99€**

# BLAUE STUNDE

Genießen Sie die blaue Stunde mit raffinierten Spirituosen – ein Moment, in dem Geschmack und Atmosphäre perfekt verschmelzen.

1 LITER FLASCHE



**JAMESON**  
Black Barrel, Irish Whiskey, 40% Vol., 1l  
UVP 53,90€ 52,99€  
→ **42,99€**

**NASE** Butterkaramell, cremiges Toffee-Aroma.

**GAUMEN** Nussige Noten mit Gewürzen und süßer Vanille. Reichhaltige und intensive Aromen von getoastetem Holz und Vanille.

Ein Tribut an eine alte Tradition, bei der die Fässer vor dem Füllen ausgebrannt werden. Der Black Barrel reift in zweimal ausgebrannten Bourbonfässern, die ihm eine einzigartige Würze, das Aroma von süßer Vanille und nussige Noten verleihen. Dreifach destilliert, zweifach ausgebrannt.

1 LITER FLASCHE



**GLEN GARIOCH**  
Founders Reserve, Highland Scotch Whisky, 48% Vol., 1l  
UVP 48,90€ 46,99€  
→ **39,99€**

**NASE** Bienenhonig, Heidekraut, Karamell, Pfeffer.

**GAUMEN** Süße Bourbonvanille, Butterscotch, grüne Äpfel, Buttercremetörtchen.

Im schottischen Aberdeenshire liegt die seit 1797 bestehende Traditionsdestillerie Glen Garioch (ausgesprochen: Glen Giery). Der Founder's Reserve ist eine Reminiszenz an die Gründerjahre und spiegelt die typische Aromenbandbreite der Gariochs wider.

1 LITER FLASCHE



**THE BOTANIST**  
Islay Gin, 46% Vol., 1l  
UVP 49,90€ 46,99€  
→ **39,99€**

1 LITER FLASCHE TRAVEL RETAIL EXCLUSIVE



**TALISKER**  
Dark Storm Single Malt Scotch Whisky, 45,8% Vol., 1l  
UVP 99,90€ 64,99€  
→ **54,99€**



**NEU DON JULIO**  
Tequila Reposado, 38% Vol., 0,7l  
64,99€

→ **54,99€** 1l = 78,56€

**BESONDERHEITEN**

Noten von Zimt und Pfeffer, feines Agavenaroma. Ein Hauch von Würze, süß und fruchtig.

1 LITER FLASCHE



**BOMBAY SAPPHIRE**  
London Dry Gin, 40% Vol., 1l  
UVP 31,90€ 28,99€  
→ **24,99€**

**NASE** Würze und einen edlen Hauch von Zitrusfrüchten.

**GAUMEN** Elegant und komplex mit feinen pfeffrigen Facetten. Moderner Klassiker für Cocktails und Longdrinks.

Wird aus zehn handverlesenen, nachhaltig gewonnenen Botanicals hergestellt, die einen ausgewogenen, hellen und frischen Geschmack erzeugen.



# ZEITLOSER GENUSS

**1 FERDINAND  
BONNET**  
Champagner Blanc de Noirs,  
Frankreich, 0,75l  
→ **32,99€** 1l = 43,99€

**2 MENGER KRUG**  
Chardonnay Brut,  
0,75l  
UVP 17,95€ ~~15,99€~~  
→ **13,49€** 1l = 17,99€

**3 SCHEIBEL**  
Alte Zeit Cherry Brandy, 0,7l  
UVP 73,-€ ~~70,99€~~  
→ **67,99€** 1l = 97,13€

**4 SCHEIBEL**  
Alte Zeit Apricot Brandy, 0,7l  
UVP 73,-€ ~~70,99€~~  
→ **67,99€** 1l = 97,13€

**5 SCHEIBEL**  
Alte Zeit Prune Brandy, 0,7l  
UVP 76,-€ ~~72,99€~~  
→ **69,99€** 1l = 99,99€

„Wein ist der flüssige Genuss, der uns lehrt, die kleinen Freuden des Lebens zu feiern und jeden Moment in vollen Zügen zu genießen.“



**STEFAN STARZICZNY**  
Leitung Einkauf  
Ringeltaube Airport Markt GmbH

## Sonderausgabe

Verkauf solange der Vorrat reicht! Nur an Airline-Mitarbeiter und Flughafenbeschäftigte gegen Vorlage des Dienstausweises oder der Ringeltaube-Kundenkarte. Der Weiterverkauf an Gewerbetreibende ist nicht erlaubt. Druckfehler/Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise sind in Euro inkl. Mehrwertsteuer. UVP = Unverbindliche Preisempfehlung.

My special way to buy.

**Ringeltaube**